PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº 7.844

De 13 de junho de 2002

Altera o Decreto nº 7.555, de 19 de janeiro de 2002, que estabelece o preço e o tempo de estacionamento em Área Azul.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando o disposto no Artigo 24, inciso VI e   § 4°, combinado com o artigo 280, ambos da Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro);

Considerando a necessidade de adequações do Sistema de Área Azul do Município para melhoria de sua operacionalidade;

Considerando o elevado índice de infrações cometidas pelo usuários do sistema;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fixa extinto do Sistema de Área Azul do Município o cartão de R$ 0,50 (cinquenta centavos) para o estacionamento pelo período de 01 (uma) hora.

Artigo 2º - Os cartões em circulação permanecerão válidos.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as diposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2002. (RC)